____________________________________________________________

10-я промышленная конференция
«ЭЛЕКТРОСТАЛЬ: ТЕХНОЛОГИЯ, ОБОРУДОВАНИЕ, МАТЕРИАЛЫ»

18 февраля 2026 г., Москва, Отель «Золотое кольцо»,

Смоленская ул., д. 5, зал «Ярославль»
19 февраля 2026 г., Посещение одного из предприятий отрасли

_________________________________________________________________________

Исх. № НО-73 от 09.12.2025

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас и сотрудников Вашего предприятия принять участие в 10-й

промышленной конференции «Электросталь: технология, оборудование, материалы»,

которую организуют Ассоциация «Русская Сталь» и журнал «Металлы Евразии» при
поддержке Минпромторга России.

Эта площадка стала традиционной для обсуждения актуальных проблем, обмена

опытом и практическими решениями в эксплуатации электродуговых печей и других

агрегатов электросталеплавильных цехов, действующих в составе металлургических
комбинатов, мини-заводов, специализированных производств, литейно-прокатных
комплексов.

С учетом новых вызовов, стоящих перед отраслью, на предстоящую

конференцию выносится расширенная повестка. Наряду с рассмотрением технических
вопросов, предлагается обсудить и другие факторы, оказывающие влияние на развитие
электростали в структуре черной металлургии – с тем, чтобы содействовать лучшему
использованию конкурентных преимуществ данного способа производства.

По сложившейся практике, конференция пройдет в два этапа:
18 февраля 2026 г. - пленарные заседания в Москве, отель «Золотое Кольцо»,

Смоленская ул., д. 5, зал «Сергиев Посад».
19 февраля - посещение одного из предприятий отрасли (программа поездки

уточняется).

Просим заполнить регистрационную форму и направить нам список

специалистов, которые примут участие в конференции.

Проект программы и регистрационная форма прилагаются.

С уважением,

Президент,
Исполнительный директор
Ассоциации «Русская Сталь»                                                                  А.В. Сентюрин

Генеральный директор
журнал «Металлы Евразии»                                                              С.П. Опошнянский